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YKSITYISEN VARHAISKASVATUKSEN PALVELUSETELI 1.8.2026 ALKAEN 
 
Yksityinen varhaiskasvatus on yksityisen yrityksen, yhteisön tai perhepäivähoitajan tuottamaa, kunnan val-
vomaa ja tukemaa varhaiskasvatusta. Kunnallisen varhaiskasvatuksen vaihtoehtona vanhemmilla on mahdol-
lisuus valita yksityinen varhaiskasvatus yksityisessä päiväkodissa tai perhepäivähoidossa palvelusetelillä. 
Vanhemmilla on lisäksi mahdollisuus palkata lapselleen hoitaja kotiin yksityisen hoidon tuella. Tällöin perhe 
on työnantaja ja tekee työsopimuksen valitsemansa hoitajan kanssa. Yksityisen hoidon tukea haetaan  
KELAsta. Kotiin palkattavan hoitajan tulee olla täysi-ikäinen ja hän ei saa olla saman talouden jäsen. 
 
Varhaiskasvatuksen palveluseteli on harkinnanvarainen tuki perheille, jotka käyttävät yksityisiä varhaiskasva-
tuspalveluja. Palveluseteliin ei ole lakisääteistä subjektiivista oikeutta.  Palveluseteli on yksi tapa järjestää 
Laukaan kunnan lakisääteisiä varhaiskasvatuspalveluja ja kunnan hyväksymät palvelusetelituottajat löytyvät 
varhaiskasvatuksen verkkosivuilta. Palveluseteli rinnastetaan varhaiskasvatuslain mukaiseen kunnan järjes-
tämään varhaiskasvatukseen eikä lapselle voi saada samanaikaisesti lasten kotihoidontukea eikä yksityisen 
hoidon tukea. Lapsi ei voi saada samanaikaisesti yksityisen varhaiskasvatuksen palveluseteliä ja olla kunnalli-
sessa varhaiskasvatuksessa.  
 
Palvelusetelihakemus ja siihen vaadittavat tuloliitteet on toimitettava Edlevon kautta ennen varhaiskasvatuk-
sen aloitusta. Lapsi voi aloittaa palveluseteliyksikössä vasta, kun perhe on saanut myönteisen palveluseteli-
päätöksen. Palveluseteliä ei myönnetä takautuvasti. 
 
Yksityisen varhaiskasvatuksen palvelusetelin laskennallisen asiakasmaksun (eli asiakkaan omavastuun) 
perusteet 
 
Perheet maksavat palvelusta omavastuuosuuden, jolla tarkoitetaan sitä osuutta yksityisen palveluntuottajan 
varhaiskasvatuspalvelun hinnasta, jota kunnan myöntämän palvelusetelin arvo ei kata ja joka jää palvelun-
käyttäjän maksettavaksi. Palveluntuottaja perii perheeltä tulosidonnaisen palvelusetelin omavastuuosuuden.  
Tämän lisäksi palvelunkäyttäjältä ei saa periä muita varhaiskasvatusmaksuja, lukuun ottamatta mahdollista 
laskutuslisää. Laukaassa omavastuuosuus voi olla palvelunlaajuudesta ja palveluntuottajasta riippuen 0 – 40 
€ kunnallista varhaiskasvatusmaksua suurempi. 
 
Palvelusetelin arvo määräytyy lapsen iän, perheen koon ja lapsen kanssa samassa taloudessa asuvien tulojen 
mukaan sekä perheen varhaiskasvatuksen palvelunlaajuuden perusteella. Perheen kokona otetaan huomi-
oon yhteistaloudessa avioliitossa tai avioliitonomaisissa olosuhteissa elävät henkilöt, sekä heidän kanssaan 
samassa taloudessa asuvat molempien alaikäiset lapset. Huoltajien maksettavaksi jää palveluntuottajan pe-
rimän palvelun hinnan ja palvelusetelin arvon välinen erotus. Varhaiskasvatuksen alkaessa tai loppuessa kes-
ken kalenterikuukauden, palvelusetelin arvo lasketaan aloittamis- ja lopettamispäivien mukaan. 
 
Perheen tulot ja niiden ilmoittaminen 
 
 
Varhaiskasvatusmaksu määrätään toistaiseksi tai määräaikaisesti joko todettavissa olevien tai arvioitujen tulojen 
perusteella. Mikäli perhe ei ilmoita tulojaan, peritään korkein maksu. Perhe voi sitoutua korkeimpaan mak-
suun, jolloin tulotositteita ei tarvitse toimittaa. 
 
Tuloselvitys tai korkeimman maksuluokan hyväksyminen tehdään Edlevo-sovelluksessa. Edlevoa voi käyttää pu-
helimen mobiilisovelluksen tai verkkosovelluksen kautta. Verkkosovelluksen kirjautumislinkki löytyy varhaiskas-
vatuksen verkkosivuilta www.laukaa.fi/varhaiskasvatus  Mikäli asiakkaalla ei ole mahdollisuutta käyttää sähköistä 
palvelua, tuloselvityksen tai korkeimman varhaiskasvatusmaksun hyväksymisen voi tehdä paperilomakkeella, 
jonka voi tulostaa varhaiskasvatuksen verkkosivuilta. Tuloselvityslomake liitteineen toimitetaan osoitteeseen 
Laukaan kunta, Varhaiskasvatuspalvelut, Arwidssonintie 15-17, 41340 Laukaa.  

http://www.laukaa.fi/varhaiskasvatus
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Tuloselvityksessä ilmoitetaan kuukausittaiset tulot. Perheen tuloja ovat vanhempien (yhteistaloudessa elävät 
avio- tai avopuolisot) ja varhaiskasvatuksessa olevien lasten tulot lapsikohtaisesti. Tuloksi luetaan veronalaiset 
ansio- ja pääomatulot sekä verosta vapaat tulot. Kuukausituloihin lisätään lomarahan osuus viisi prosenttia, mi-
käli tositteista ei ilmene koko verovuoden lomarahaa. Jos kuukausittaiset tulot vaihtelevat, otetaan kuukausitu-
lona huomioon keskimääräinen kuukausitulo. Veronalaisena tulona voidaan ottaa huomioon myös viimeksi toi-
mitetussa verotuksessa vahvistetut vastaavat veronalaiset tulot korotettuna niillä prosenttimäärillä, jotka vero-
hallitus vuosittain antamissaan päätöksissä ennakkoperinnän laskemisperusteista määrää. Lasten tuloja voivat 
olla esim. perhe-eläke, korkotulo, elatusapu tai elatustuki.  
 
Tulona ei oteta huomioon: lapsilisää, lapsen hoitotukea, eläkkeensaajien hoitotukea, kansaneläkelain mukaista 
lapsikorotusta, asumistukea, vammaistukea, erityishoitorahaa, tapaturmavakuutuksen perusteella suoritettavia 
sairaanhoito- ja tutkimuskuluja, sotilasavustusta, rintamalisää, opintorahaa, opintotuen asumislisää, toimeentu-
lotukena maksettavaa toimintarahaa ja matkakorvausta, kuntoutusrahalain mukaista ylläpitokorvausta, työvoi-
mapoliittisesta aikuiskoulutuksesta annetun lain mukaista ylläpitokorvausta, opintojen johdosta suoritettavia 
apurahoja ja muita vastaavia avustuksia, perhehoidon kustannusten korvauksia eikä lasten kotihoidon tukea.  
 
Tulojen vähennyksenä otetaan huomioon suoritetut elatusavut ko. perheen ulkopuolisille lapsille sekä tosiasialli-
sista perhesuhteista johtuvat muut vastaavat kustannukset sekä kiinteistön luovutuksen yhteydessä määräajaksi 
tai elinkaudeksi pidätetty rahan suoritettava etuus (syytinki).  
 
Selvitys kuukausitulosta 

• Ajankohtainen ansiolaskelma (palkkatulo), jossa näkyy tulokertymä ja lomaraha. Jos kertymää ei ole käy-
tettävissä (uusi työsuhde), toimitetaan arvio tulevasta kuukausitulosta. Arviotietoja käytettäessä tulotie-
dot tarkistetaan takautuvasti. 

• Jäljennös päiväraha- ja/tai eläke päätöksistä 

• Liitteet muista tuloista 

• Sopimusjäljennös tai tosite maksetusta tai saadusta elatusavusta/elatustuesta jokaisen varhaiskasvatuk-
sessa olevan lapsen osalta eriteltynä. Samoin lasten saama eläke eriteltynä jokaisen varhaiskasvatukses-
sa olevan lapsen osalta. 

Selvitys opiskelusta 

• Opiskelutodistus ja tositteet opintojen aikaisista tuloista (esim. opintoraha, työttömyyspäiväraha, palk-
katulo ym. 

Selvitys yrityksestä saatavasta tulosta 

• Osakeyhtiön osakkaalta palkkalaskelma, josta näkyy kertymä viimeisimmän 6-12 kk:n ajalta, sekä henki-
löverotuksen verotuspäätös 

• Muilta yrittäjiltä: Ajantasainen selvitys tuloista: ennakkoveron laskelma kuluvalle vuodelle/selvitys vii-
meksi vahvistetusta verotuksesta/tuloslaskelma ja tase/päätöstiedot 

• Aloittavalta yrittäjältä arviotiedot (yrittäjän tuloselvityslomakkeella) 

Maksun määräytyminen 

 

Perheen koko, 
henkilöä 

Tuloraja 
€/kuukausi 

Korkein maksuprosentti 
% 

Vähimmäisbruttotulo 
korkeimmalle maksulle 

2 
3 
4 
5 
6 

4 369 € 
5 635 € 
6 399 € 
7 163 € 
7 925 € 

10,7 
10,7 
10,7 
10,7 
10,7 

7 496 € 
8 762 € 
9 526 € 
10 294 € 
11 052 € 

 
Omavastuuosuus lasketaan perheen yhteenlasketuista bruttotuloista perhekoon mukaan maksuprosenttina 
vähimmäistulorajan ylittävästä kuukausitulosta. Laskennalliseen asiakasmaksuun lisätään se osuus yksityisen 
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palveluntuottajan hinnasta, jota kunnan määrittämä palvelusetelin kattohinta ei kata. Palveluntuottajasta 
riippuen tämä osuus on 0-40 € kuukaudessa.  
Jos perheen koko on suurempi kuin 6, lisätään maksun määräämisen perusteena olevaa tulorajaa 295 eurolla 
kustakin seuraavasta perheen alaikäisestä lapsesta. 
 
Esimerkiksi 3 henkisen perheen omavastuu lapsen kokopäivähoidossa 6000 euron bruttotuloilla koostuu lasken-
nallisesta osuudesta 39€ (10,7 prosenttia 6000 euron ja 5635 euron erotuksesta) sekä palveluntuottajan hinnas-
ta 0-40€ eli asiakkaan omavastuu on 39 €-79 €.  
 
Kokopäiväisen varhaiskasvatuksen maksu  
Lapsi on kokopäiväisessä varhaiskasvatuksessa, jos hoitopäivän pituus on yli 5h/pvä. Perheen ensimmäiseksi 
lapseksi katsotaan lain mukaan aina nuorin varhaiskasvatuspalveluja käyttävä lapsi. Perheen nuorimman lapsen 
kokoaikaisessa varhaiskasvatuksessa korkein maksu on palveluntuottajasta riippuen 335-375 € kuukaudessa.  
 
Jos lapsen palvelunlaajuus on 10- tai 15 pv/kk, peritään tulojen mukaista alempaa varhaiskasvatusmaksua. Rat-
kaisevaa on palvelusopimuksessa ennalta sovittujen varhaiskasvatuspäivien määrä, ei varattujen tai toteutunei-
den läsnäolopäivien lukumäärä.  1-10 päivää kuukaudessa kestävästä kokopäiväisestä varhaiskasvatuksesta peri-
tään 50 prosenttia koko kuukauden maksusta. 11–15 päivää kuukaudessa kestävästä kokopäiväisestä varhais-
kasvatuksesta peritään 75 % koko kuukauden maksusta. Jos varhaiskasvatuspäiviä on 16 tai enemmän peritään 
koko kuukauden maksu. Varhaiskasvatustarpeen määrästä sovitaan aina etukäteen ja säännöllisen jakson tulee 
olla vähintään kolme kuukautta. Jos lapsi on kuukauden aikana pois esimerkiksi sairauden vuoksi, katsotaan 
myös tällainen päivä varhaiskasvatuspäiväksi. 
 

Varhaiskasvatuksen tarve Maksuperuste €/kk, Max 

1-10 kokopäivää/kk  50 % 168-198 € 

11–15 kokopäivää / kk  75 % 251-286 € 

Yli 15 kokopäivää/kk 100 % 335-375 € 

 
Määrättäessä perheen muiden kuin nuorimman lapsen maksua käytetään määräytymisen perustana nuo-
rimman lapsen laskennallista varhaiskasvatuksen maksua. Ikäjärjestyksessä seuraavasta varhaiskasvatuksessa 
olevasta lapsesta laskennallinen maksu on 40 prosenttia nuorimman lapsen maksusta. Kustakin seuraavasta 
lapsesta laskennallinen maksu on 20 prosenttia nuorimman lapsen maksusta. Asiakkaan laskennalliseen asia-
kasmaksuun lisätään myös sisaruksilla se osuus palvelunhinnasta, jota kunnan määrittämä palvelusetelin 
kattohinta ei kata. 
 
Osapäiväisen varhaiskasvatuksen ja esiopetuksessa olevan lapsen varhaiskasvatusmaksu 
Lapsi on osapäiväisessä varhaiskasvatuksessa, jos hoitopäivän pituus on enintään 5h/pv.  Osapäiväisestä varhais-
kasvatuksesta peritään 60 prosenttia kokopäiväisen varhaiskasvatuksen maksusta. 1-10 päivää kuukaudessa 
kestävästä osapäiväisestä varhaiskasvatuksesta peritään 50 prosenttia 60 prosentista. 11–15 päivää kuukaudessa 
kestävästä osapäiväisestä varhaiskasvatuksesta peritään 75 prosenttia 60 prosentista.  
 
Esiopetus on maksutonta.  Jos esiopetuksessa olevan lapsen varhaiskasvatuksen tarve kuukaudessa on 16 tai 
enemmän, peritään laskennallista asiakasmaksua 60 prosenttia koko kuukauden maksusta riippumatta varhais-
kasvatuspäivän pituudesta. Jos varhaiskasvatuspäiviä on 1-10 kuukaudessa, peritään 50 prosenttia 60 prosentis-
ta. Jos hoitopäiviä on 11–15 kuukaudessa, niin peritään 75 % prosenttia 60 prosentista. Nämä maksut ovat voi-
massa 1.8.–31.5. 
 

Varhaiskasvatuksen tarve Maksuperuste €/kk, Max 

1-10 osapäivää/kk 50 %:a 60 %:sta 101-131 € 

11–15 osapäivää/kk 75 %:a 60 %:sta 151- 181 € 

Yli 15 osapäivää /kk 60 % kokopäiväisen varhaiskasvatuk-
sen maksusta 

201-231 € 
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Kunnallisen varhaiskasvatusmaksun mahdolliset poissaolosäännöt eivät koske yksityistä varhaiskasvatusta. 
Yksityisen palveluntuottajan mahdollisista loma-aikojen tai muiden poissaolojen hyvityskäytännöistä saa 
tietoa ko. palveluntuottajalta. 
 
Varhaiskasvatusmaksun tarkistaminen 
 
Varhaiskasvatusmaksu tarkistetaan vähintään kerran vuodessa. Maksu määritellään uudelleen myös, mikäli 
perheen tulot muuttuvat olennaisesti (+/- 10%), maksu osoittautuu virheelliseksi, perheen koko tai varhais-
kasvatuksen tarve muuttuu tai voimassa olevat säädökset / päätökset muuttuvat. Jos maksun määräämistä 
koskeva päätös on perustunut asiakkaan tai hänen edustajansa antamiin virheellisiin tulotietoihin, asiakas-
maksua voidaan periä takaisin enintään vuoden ajalta. Harkinnanvaraiset maksualennushakemukset valmis-
tellaan ja päätetään lapsen asuinkunnassa. 
 
Perhe on velvollinen ilmoittamaan laskennalliseen maksuun vaikuttavista perhe- ja tulotietojen muutoksista 
viipymättä varhaiskasvatuspalveluihin. Tiedot muuttuneista tuloista toimitetaan liitteineen Edlevossa. Tiedot 
perheen kokoon ja lapsen varhaiskasvatuksen tarpeeseen liittyvistä muutoksista toimitetaan tietojenmuutos-
lomakkeella.   
 
Lisätietoa Laukaan kunnan yksityisestä varhaiskasvatuksesta löytyy osoitteesta:  
https://www.laukaa.fi/asukkaat/kasvatus-ja-opetus/varhaiskasvatus/yksityinen-varhaiskasvatus/  

https://www.laukaa.fi/asukkaat/kasvatus-ja-opetus/varhaiskasvatus/yksityinen-varhaiskasvatus/

